



Do natychmiastowej publikacji: 12.05.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZATWIERDZENIE PONAD 62 MLN USD NA MODERNIZACJĘ NAJWAŻNIEJSZYCH INSTALACJI KANALIZACYJNYCH I WODY PITNEJ

Projekty zlokalizowane są w regionach Capital Region, Mid-Hudson i Western New York

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że Environmental Facilities Corporation (EFC) zatwierdziła ponad 62 mln USD dofinansowania na modernizację systemów kanalizacyjnych i wody pitnej. Zatwierdzone przez Zarząd pakiety finansowania krótkoterminowego, w tym wcześniej ogłoszone dotacje, zapewnią kapitał potrzebny dwóm gminom i urzędowi publicznemu do realizacji ich projektów budowy infrastruktury wodnej o szacunkowych łącznych kosztach ponad 84 mln USD, w celu ochrony zdrowia publicznego i środowiska.

„Fundusze te mają kluczowe znaczenie dla realizacji celów stanu Nowy Jork w zakresie jakości wody, ponieważ zapewniają lokalnym społecznościom środki na modernizację i utrzymanie najważniejszych instalacji kanalizacyjnych i wody pitnej”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Moja administracja jest zaangażowana we współpracę z naszymi partnerami w samorządach lokalnych, aby zapewnić społecznościom każdej wielkości możliwość inwestowania w infrastrukturę wodną, co przyczyni się do tworzenia miejsc pracy i wzrostu gospodarczego, przy jednoczesnej ochronie zdrowia publicznego i poprawie jakości życia w tych społecznościach”.

Zezwolenia Zarządu obejmują finansowanie w ramach stanowego funduszu odnawialnego na rzecz czystej wody (Clean Water State Revolving Fund, CWSRF) i stanowego funduszu odnawialnego na rzecz wody pitnej (Drinking Water State Revolving Fund, DWSRF) oraz wcześniej przyznane dotacje w ramach Ustawy o poprawie infrastruktury wodnej (Water Infrastructure Improvement Act, WIIA). Zapraszamy do odwiedzenia [strony internetowej](#) Environmental Facilities Corporation (EFC), aby dowiedzieć się więcej o możliwościach finansowania infrastruktury wodnej.

Zarząd zatwierdził pakiety dotacji i finansowania dla dwóch projektów związanych z oczyszczaniem ścieków:

- Buffalo Sewer Authority w hrabstwie Erie – 45,9 mln USD na modernizację systemu oczyszczania wtórnego w oczyszczalni ścieków Bird Island. Pakiet grantów i finansowania obejmuje 9 054 768 USD w ramach grantu WIIA, 9 054 768 USD w ramach grantu federalnego lub umorzenia kredytu, 19 901 107 USD w ramach krótkoterminowego, nieoprocentowanego finansowania oraz 7 837 947 USD w ramach krótkoterminowego finansowania na warunkach rynkowych.
- Hrabstwo Washington – 1 630 400 USD dotacji WIIA oraz 12 836 201 USD krótkoterminowego, nieoprocentowanego finansowania na modernizację oczyszczalni ścieków Dystryktu nr 2.

Zatwierdzono również grant WIIA w wysokości 1 710 000 USD dla miasta Yonkers w hrabstwie Westchester. Dotacja wesprze projekt dotyczący wody pitnej o wartości około 2,7 mln USD, polegający na zainstalowaniu 2 tys. metrów bieżących magistrali wodociągowej i powiązanej z nią armatury wzdłuż Warburton Avenue, Lamartine Avenue i Ashburton Avenue w celu połączenia miejskich stref wysokiego i niskiego ciśnienia.

Prezes Environmental Facilities Corporation, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Dzisiejsze ogłoszenie jest doskonałym przykładem na to, że współpraca pomiędzy władzami stanowymi i lokalnymi może mieć realny wpływ na życie mieszkańców stanu Nowy Jork. Dzięki ciężkiej pracy gubernator Hochul oraz naszych partnerów ustawodawczych i samorządowych, lokalne społeczności mogą realizować projekty wymiany starzejącej się infrastruktury wodnej i chronią nasze wody”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska i przewodniczący EFC, Basil Seggos, powiedział: „Fundusze te mają kluczowe znaczenie dla zapewnienia koniecznych modernizacji infrastruktury czystej wody w stanie. Dzięki przywództwu gubernator Hochul i jej zaangażowaniu w ochronę jakości wody w stanie Nowy Jork oraz rekordowym inwestycjom, które pomogą nam osiągnąć nasze cele, DEC jest dumny ze współpracy z EFC w realizacji tych ważnych projektów, które mają na celu utrzymanie zdrowia naszych społeczności, środowiska i gospodarki”.

Sekretarz stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Zapewnienie czystej i bezpiecznej wody pitnej jest jednym z najważniejszych projektów modernizacji infrastruktury, jakie administracja stanu Nowy Jork może zaoferować gminom w całym stanie. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej stałe zaangażowanie w modernizację i odbudowę instalacji kanalizacyjnych i wody pitnej, które są niezbędne dla zdrowia publicznego, gospodarki i społeczności w każdym zakątku stanu”.

Komisarz Wydziału Zdrowia stanu Nowy Jork, Dr Mary T. Bassett, powiedziała: Stan Nowy Jork sprawnie współpracuje z władzami lokalnymi, aby zapewnić znaczne fundusze na modernizację infrastruktury wody pitnej w społecznościach, które najbardziej ich potrzebują. Zachęcam władze lokalne, zwłaszcza te, które kierują się zasadami sprawiedliwości ekologicznej, do ubiegania się o fundusze stanowe, które pomogą zrekompensować koszty tych kluczowych dla zdrowia publicznego projektów infrastrukturalnych.

Zaangażowanie administracji stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody

Stan Nowy Jork nadal zwiększa inwestycje w projekty związane z infrastrukturą czystej wody. Gubernator Hochul w kwietniu [ogłosiła](#) przyznanie za pośrednictwem EFC kwoty 638 mln USD na rzecz społeczności w całym stanie na finansowanie projektów infrastruktury czystej wody.

Pod przewodnictwem gubernator Hochul w uchwalonym budżecie uwzględniono kolejne 500 mln USD na finansowanie infrastruktury czystej wody, dzięki czemu od 2017 r. łączna wartość inwestycji w czystą wodę na terenie stanu wyniosła 4,5 mld USD. Przewidziano również dodatkowe 1,2 mld USD na realizację przełomowej Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air, and Green Jobs Environmental Bond Act), czyli łącznie 4,2 mld USD. Ta historyczna inicjatywa, która zostanie przedstawiona wyborcom jeszcze w tym roku, zapewni wsparcie, jakiego stan Nowy Jork potrzebuje, aby zapewnić bezpieczną wodę do picia, zainwestować w kluczową infrastrukturę wodną, przywrócić najważniejsze siedliska przyrodnicze, zmniejszyć ryzyko powodzi, a także zachować nasze przestrzenie na świeżym powietrzu i lokalne gospodarstwa rolne. Umożliwi to również inwestycje w projekty dotyczące łagodzenia skutków zmian klimatycznych i adaptacji do nich, co pozwoli zmniejszyć zanieczyszczenie powietrza, obniżyć emisję dwutlenku węgla i zwiększyć odporność lokalnych społeczności na spowodowane zmianami klimatycznymi nasilenie gwałtownych zjawisk pogodowych i powodzi. Ustawa o obligacjach będzie również wspierać znaczące inwestycje w inicjatywę na rzecz zdrowych i przyjaznych dla środowiska naturalnego szkół (Clean Green Schools), która obejmie każdą szkołę publiczną w społecznościach defaworyzowanych.

Oprócz Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy, w budżecie przewidziano rekordową kwotę 400 mln USD z Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF) na wsparcie działań mających na celu łagodzenie skutków zmian klimatycznych i dostosowanie się do nich, poprawę stanu zasobów rolnych w celu promowania zrównoważonego rolnictwa, ochronę źródeł wody, kontynuację działań na rzecz ochrony przyrody oraz zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości rekreacji.

Zachęcenie samorządów lokalnych do udziału w badaniu potrzeb w zakresie czystych cieków wodnych

EFC zachęca gminy do udziału w przeprowadzanym przez Agencję Ochrony Środowiska (Environmental Protection Agency, EPA) badaniu dotyczącym potrzeb inwestycyjnych związanych z koniecznością zapewnienia czystej wody (Clean Watersheds Needs Survey, CWNS), które w stanie Nowy Jork rozpoczęło się 1 marca. Udział w tym projekcie ma kluczowe znaczenie, ponieważ może wpłynąć na to, ile federalnych dolarów z federalnego funduszu odnawialnego na rzecz czystej wody (Clean Water State Revolving Fund, CWSRF) zostanie przyznanych stanowi Nowy Jork na sfinansowanie przyszłych projektów w zakresie infrastruktury czystej wody. Gminy

są proszone o udokumentowanie potrzeb swojej społeczności w zakresie infrastruktury kanalizacyjnej w celu przekazania ich do EPA. Dokumentację i dodatkowe materiały pomocne w złożeniu formularza można znaleźć na stronie <https://efc.ny.gov/needs>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)